

## Presupuesto

Presupuesto	1201075	REMEDIACIÓN Y AMPLIACION DEL CENTRO RECREACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO - DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO		
Subpresupuesto	002	ESTRUCTURA		
Cliente		COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO	Costo al	01/07/2025
Lugar		LORETO - MAYNAS - IQUITOS		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	<b>MODULO 2</b>				
03	<b>MODULO 03 - LOSA DEPORTIVA MULTIUSO</b>				<b>279,249.42</b>
03.01	<b>ESTRUCTURAS</b>				<b>69,047.31</b>
03.01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				<b>1,850.00</b>
03.01.01.01	TRANSPORTE DE MATERIALES, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	ton	5.00	200.00	1,000.00
03.01.01.02	SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL PARA LA OBRA	und	1.00	250.00	250.00
03.01.01.03	CILINDROS DE PVC PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA LA OBRA	und	5.00	120.00	600.00
03.01.02	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>2,507.98</b>
03.01.02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL (Con pico, lampa y carretilla)	m2	1,433.13	0.21	300.96
03.01.02.02	TRAZO DE NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR(con teodolito o nivel) Inicio y Final	M2.	1,433.13	1.54	2,207.02
03.01.03	<b>DEMOLICIONES</b>				<b>432.56</b>
03.01.03.01	DESMONTAJE DE CANALETA DE EVACUACION PLUVIAL c/ herra. manual.	m	42.00	3.61	151.62
03.01.03.02	DESMONTAJE DE LUMINARIAS Y REFLECTORES c/ herra. manual.	und	15.00	2.45	36.75
03.01.03.03	DEMOLICION DE PISO EXISTENTE	m3	2.22	81.20	180.26
03.01.03.04	ELEMINACION DE MATERIAL DEMOLIDO EXCEDENTE < 2Km c/ Volquete	M3.	2.89	22.12	63.93
03.01.04	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				<b>3,186.00</b>
03.01.04.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	810.00	810.00
03.01.04.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	und	1.00	1,376.00	1,376.00
03.01.04.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	mes	2.00	200.00	400.00
03.01.04.04	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	mes	2.00	300.00	600.00
03.01.05	<b>LOSA MULTIUSO</b>				<b>3,150.58</b>
03.01.05.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>961.23</b>
03.01.05.01.01	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS	M3.	8.57	29.43	252.22
03.01.05.01.02	RELLENO CON MATERIAL DE PRESTAMO A24	m3	4.29	63.30	271.56
03.01.05.01.03	NIVELACIÓN, REFINE y APISONADO DE TERRENO	M2.	17.17	3.23	55.46
03.01.05.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE < 2 Km CON VOLQUETE	m3	11.14	34.29	381.99
03.01.05.02	<b>OBRAS DE MORTERO SIMPLE</b>				<b>2,189.35</b>
03.01.05.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10, e=2" vaceado con carretilla	M2.	17.14	23.44	401.76
03.01.05.02.02	MORTERO f'c=175 Kg/cm2 (Losa Deportiva)	m3	2.57	504.91	1,297.62
03.01.05.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA DEPORTIVA	M2.	5.76	32.02	184.44
03.01.05.02.04	CURADO CON MATERIAL DE PRESTAMOS, DURANTE 7 DIAS	M2.	17.14	1.46	25.02
03.01.05.02.05	JUNTAS DE DILATACION Relleno con Asfalto y Arena E= 1" H= 4"	m	28.80	9.74	280.51
03.01.06	<b>TRIBUNAS</b>				<b>24,602.95</b>
03.01.06.01	GRADERIAS METALICAS DE FIERRO NEGRO Y ASIENTO DE MADERA DURA Y PINTADO CON PINTURA ANTICORROSIVA	und	1.00	23,971.81	23,971.81
03.01.06.02	MORTERO f'c=175 Kg/cm2	m3	1.25	504.91	631.14
03.01.07	<b>ESCENARIO Y VESTIDORES</b>				<b>33,317.24</b>
03.01.07.01	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>				<b>1,205.63</b>
03.01.07.01.01	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS	M3.	20.26	29.43	596.25
03.01.07.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3.	11.81	15.89	187.66
03.01.07.01.03	NIVELACIÓN, REFINE y APISONADO DE TERRENO	M2.	14.00	3.23	45.22
03.01.07.01.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE < 2 Km CON VOLQUETE	m3	10.98	34.29	376.50
03.01.07.02	<b>OBRAS DE MORTERO SIMPLE</b>				<b>392.56</b>
03.01.07.02.01	SOLADO MEZCLA 1:10 e=4" vaceado con carretilla	M2.	14.00	28.04	392.56
03.01.07.03	<b>OBRAS DE MORTERO ARMADO</b>				<b>31,719.05</b>
03.01.07.03.01	<b>ZAPATAS</b>				<b>3,633.70</b>
03.01.07.03.01.01	MORTERO f'c=210 Kg/cm2 (Zapatatas)	m3	5.60	498.06	2,789.14
03.01.07.03.01.02	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	165.60	5.10	844.56
03.01.07.03.02	<b>COLUMNAS</b>				<b>10,450.83</b>
03.01.07.03.02.01	MORTERO f'c=210 Kg/cm2 (Columnas)	m3	4.81	531.40	2,556.03

## Presupuesto

Presupuesto	1201075	REMODELACIÓN Y AMPLIACION DEL CENTRO RECREACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO - DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO		
Subpresupuesto	002	ESTRUCTURA		
Cliente		COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO	Costo al	01/07/2025
Lugar		LORETO - MAYNAS - IQUITOS		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.01.07.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS	m2	76.98	39.80	3,063.80
03.01.07.03.02.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	524.65	5.10	2,675.72
03.01.07.03.02.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	338.88	6.36	2,155.28
03.01.07.03.03	<b>VIGAS</b>				<b>8,837.37</b>
03.01.07.03.03.01	MORTERO f'c=210 Kg/cm2 (Vigas)	m3	4.09	531.40	2,173.43
03.01.07.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS	M2.	56.85	39.55	2,248.42
03.01.07.03.03.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	487.38	5.10	2,485.64
03.01.07.03.03.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	303.44	6.36	1,929.88
03.01.07.03.04	<b>LOSA ALIGERADA</b>				<b>5,342.99</b>
03.01.07.03.04.01	MORTERO f'c=210 Kg/cm2 (Losa Aligerada)	m3	3.32	463.06	1,537.36
03.01.07.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA ALIGERADA	m2	36.84	30.58	1,126.57
03.01.07.03.04.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	229.97	5.10	1,172.85
03.01.07.03.04.04	ACERO DE TEMPERATURA Ø 1/4" incluye colocado +5% desperdicios	kg	48.13	6.51	313.33
03.01.07.03.04.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TECKNOPORT 15x30x10 CM	m2	36.84	32.38	1,192.88
03.01.07.03.05	<b>ESCALERA</b>				<b>3,454.16</b>
03.01.07.03.05.01	MORTERO f'c=210 Kg/cm2 (Escala)	m3	3.31	511.95	1,694.55
03.01.07.03.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE ESCALERA	m2	16.70	41.78	697.73
03.01.07.03.05.03	ACERO CORRUGADO Ø 1/2" incluye colocado +5% desperdicios	kg	151.37	5.10	771.99
03.01.07.03.05.04	ACERO CORRUGADO Ø 3/8" incluye colocado +5% desperdicios	kg	45.58	6.36	289.89
03.02	<b>ARQUITECTURA</b>				<b>198,407.72</b>
03.02.01	<b>MODULO 1</b>				<b>198,407.72</b>
03.02.01.01	<b>MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA</b>				<b>9,040.22</b>
03.02.01.01.01	MURO DE LADRILLO TUB(10cmx14cmx20cm) aparejo canto c:a 1:5 e=1.5cm.	M2.	202.65	44.61	9,040.22
03.02.01.02	<b>REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS</b>				<b>13,673.94</b>
03.02.01.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR SUPERFICIE NUEVA	m2	405.29	20.39	8,263.86
03.02.01.02.02	TARRAJEO EN COLUMNAS (INC. VESTIDURA DE ARISTA)	M2.	76.98	21.24	1,635.06
03.02.01.02.03	TARRAJEO EN VIGAS (INC. VESTIDURA DE ARISTA)	M2.	56.85	21.24	1,207.49
03.02.01.02.04	TARRAJEO EN LOSA ALIGERADA MEZCLA 1:5, E=1.5 CM	m2	36.84	40.30	1,484.65
03.02.01.02.05	VESTIDURA DE DERRAMES DE 15 cm. MEZCLA 1:5 e=1.5cm	ML.	60.16	18.00	1,082.88
03.02.01.03	<b>CIELORRASO</b>				<b>95,631.35</b>
03.02.01.03.01	CIELORRASO DE PLANCHA PANEL DE PVC 7.5x300x2900 COLOR ROBLE sobre base de FºGº e 1"x1" tornillo 1 1/2"	M2.	1,916.46	49.90	95,631.35
03.02.01.04	<b>PISOS</b>				<b>8,296.93</b>
03.02.01.04.01	PISO CERAMICA ANTIDESLIZANTE ALTO TRANSITO .60X.60M	M2.	51.51	128.12	6,599.46
03.02.01.04.02	PISO DE CONCRETO ESTAMPADO, diseño sengun plano	m2	45.29	37.48	1,697.47
03.02.01.05	<b>CONTRAZOCALOS Y ZOCALOS</b>				<b>1,570.42</b>
03.02.01.05.01	CONTRAZÓCALO DE CERAMICA 0.30X0.30 H=0.15M.	m	71.48	21.97	1,570.42
03.02.01.06	<b>CARPINTERIA DE MADERA</b>				<b>8,348.90</b>
03.02.01.06.01	P-1 PUERTA DE MADERA APANELADA, (0.90x2.10m) incluye coloc. marcos, bastidor	und	2.00	1,092.80	2,185.60
03.02.01.06.02	PUERTA CONTRAPLACADA DE TRIPLAY 0.80x2.10 M	und	5.00	517.30	2,586.50
03.02.01.06.03	VA-01 VENTANA ALTA (3.07x0.55 m) - MARCO DE MADERA CON MALLA ANTIAFIDA + TUBO CUADRADO)	und	4.00	894.20	3,576.80
03.02.01.07	<b>COBERTURA</b>				<b>27,314.50</b>
03.02.01.07.01	CANAleta RECTANGULAR DE ZINC LISO c/cemento de sujeción sold. y coloc.	m	42.00	38.07	1,598.94
03.02.01.07.02	PARASOLES DE PLANCHA DE POLICARBONATO TRANSPARENTE 2.10x6.10 5.5 mm	M2.	449.11	39.21	17,609.60
03.02.01.07.03	TUBO CUADRADO DE 2" x 2" e= 3/16"	m	180.68	23.90	4,318.25
03.02.01.07.04	TUBO CUADRADO DE 1" x 1" e= 3/16"	m	191.90	14.11	2,707.71
03.02.01.07.05	MALLA RASCHEL NEGRO	m2	125.00	8.64	1,080.00
03.02.01.08	<b>CERRAJERIA</b>				<b>514.99</b>
03.02.01.08.01	BISAGRA CAPUCHINA DE 3 1/2" X 3 1/2"	pza	21.00	10.53	221.13

## Presupuesto

Presupuesto **1201075 REMODELACIÓN Y AMPLIACION DEL CENTRO RECREACIONAL DEL COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO -**  
**DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO**

Subpresupuesto **002 ESTRUCTURA**

Cliente **COLEGIO DE CONTADORES DE LORETO**

Lugar **LORETO - MAYNAS - IQUITOS**

Costo al **01/07/2025**

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.02.01.08.02	CERRADURA EXTERIOR DE 2 GOLPES llave ext. seguro, tirador metalico y perilla; Doble Pin	und	2.00	83.08	166.16
03.02.01.08.03	MANIJA DE BRONCE PARA PUERTA	und	5.00	25.54	127.70
03.02.01.09	<b>PINTURA</b>				<b>23,354.55</b>
03.02.01.09.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES. 2 manos	M2.	405.29	11.01	4,462.24
03.02.01.09.02	PINTURA OLEO MATE EN VIGAS Y COLUMNAS 2 manos	M2.	133.83	11.41	1,527.00
03.02.01.09.03	PINTURA LATEX EN CIELORASO	M2.	36.84	12.64	465.66
03.02.01.09.04	PINTURA EPOXICA EN LOSA MULTIUSO. 2 manos	m2	1,164.69	14.51	16,899.65
03.02.01.10	<b>VARIOS</b>				<b>10,661.92</b>
03.02.01.10.01	ARCO METALICO DE FULBITO Y TABLERO DE BASKET, con tubo de fierro galvanizado	und	4.00	2,417.49	9,669.96
03.02.01.10.02	FIJADORES PARA POSTE DE NET	und	6.00	42.71	256.26
03.02.01.10.03	NET DE VOLEY + POSTES DE FIJACION + TENSORES	und	2.00	367.85	735.70
03.03	<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</b>				<b>11,794.39</b>
03.03.01	<b>ALUMBRADO</b>				<b>3,897.97</b>
03.03.01.01	CENTRO DE LUZ CON CONDUCTOR DE Cu TIPO NH80 450/750 V 2-1x2.5mm² EN TUBERIA PVC-SAP de 20mm	pto	9.00	175.55	1,579.95
03.03.01.02	EQUIPO PANEL LED RECTANGULAR 2x20W 220-60 Hz LUZ BLANCO	und	9.00	246.10	2,214.90
03.03.01.03	INTERRUPTOR DE ALUMBRADO SIMPLE 15 A - 220 V - 60hz	und	2.00	51.56	103.12
03.03.02	<b>SALIDAS ESPECIALES DE ILUMINACIÓN</b>				<b>4,306.50</b>
03.03.02.01	REFLECTOR SIMÉTRICO CON LÁMPARA TIPO LED 1x300 W-220V-60HZ, GRADO DE PROTECCIÓN IP65, INCLUIDO ACCESORIOS	und	15.00	287.10	4,306.50
03.03.03	<b>SALIDAS DE FUERZA -- BAJA TENSIÓN</b>				<b>1,594.32</b>
03.03.03.01	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE CON PUESTA A TIERRA - PARA USO GENERAL	pto	6.00	265.72	1,594.32
03.03.04	<b>TABLEROS ELECTRICOS</b>				<b>440.75</b>
03.03.04.01	TABLERO DE DISTRIBUCION TD-1.- De acuerdo a especificaciones técnicas	UND	1.00	440.75	440.75
03.03.05	<b>ACCESORIOS</b>				<b>157.85</b>
03.03.05.01	CAJA DE PASE DE F°G° DE 150X100MM CON TAPA	und	5.00	31.57	157.85
03.03.06	<b>SISTEMA DE PUESTA A TIERRA</b>				<b>1,397.00</b>
03.03.06.01	POZO DE PUESTA A TIERRA - PARA TABLERO DE DISTRIBUCIÓN	jgo	1.00	1,397.00	1,397.00
	<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>279,249.42</b>
	<b>GASTOS GENERALES 11.1011868%</b>				<b>31,000.00</b>
					=====
	<b>SUB TOTAL</b>				<b>310,249.42</b>

**SON : DOSCIENTOS SETENTINUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTINUEVE Y 42/100 NUEVOS SOLES**